
1 
 

Dodatek č. 3  
ke smlouvě dílo č. OLP/2344/2019 

"Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově" 

část 1: Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Suchopýr z. ú. 

se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31   

IČO: 25419358 

DIČ: CZ25419358  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Alena Hlídková 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 35-6237990257/0100 

evidence: U 180 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2019 smlouvu o dílo, vedenou objednatelem pod č. 



2 
 

OLP/2344/2019, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést rozšíření plochy 
vhodných biotopů v přírodní památce Pískovna Žizníkov pro stabilní a rozmnožující se 
populaci ropuchy krátkonohé, a to provedením skrývky zeminy na písčité podloží pro tvorbu 
úkrytů pro obojživelníky, odstraněním náletových dřevin, vytvořením 23 tůní a vytvořením 
a instalací informačního panelu a hmyzího hotelu (dále jen „smlouva“).  

2. Následně smluvní strany uzavřely dne 15. 4. 2020 dodatek č. 1 ke smlouvě, jehož předmětem 
bylo prodloužení termínu realizace díla z důvodů na straně objednatele, a dne 17. 6. 2020 
dodatek č. 2 ke smlouvě, jehož předmětem bylo pozastavení prací do doby vypracování a 
projednání nového technologického postupu utěsnění tůní. 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je stanovení nového postupu utěsnění vybraných tůní, 
tj. změna oproti původnímu řešení vč. vyčíslení méněprací a víceprací s tím souvisejících, a 
dále obnovení běhu lhůty pro dokončení díla. Zhotovitel bude tedy povinen dokončit dílo ve 
lhůtě, která mu zbývala k dokočení díla při pozastavení prací na základě dodatku č. 2 ke 
smlouvě. 

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

5. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 
příloze tohoto dodatku. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné práce a naopak se 
z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
zvyšuje o částku 98.961,79 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 
  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  892.641,86 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 
134/2016 bez DPH - vícepráce 

126.030,60 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 
134/2016 bez DPH - méněpráce 

44.244,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 
méněpráce) bez DPH 

 

974.428,46 Kč 

DPH 204.629,98 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 
méněpráce) včetně DPH 

 

1.179.058,44 Kč 

 



3 
 

4. Nabytím účinnosti tohoto dodatku začne opět běžet lhůta k provedení díla, a zhotovitel tedy 
bude povinen dokončit dílo do 29 kalendářních dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

5. Vzhledem k nastávajícímu zimnímu období, které může vyžadovat další přerušení běhu 
lhůty k dokončení díla, se smluvní strany dohodly, že za článek IV. odst. 2 smlouvy se vkládá 
nový odstavec 3 ve znění:  
 

"Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, 
který mu objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do deníku provádění 
prací. Příslušné termíny se prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel na základě pokynu 
objednatele přerušil provádění díla." 

    

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1) změnový list.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 200/VI/20/RK ze dne 1. 12. 2020.     

 
 

V Liberci dne 4. 1. 2021 V Oldřichově v Hájích dne  

                                                                                                       21. 12. 2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík      Ing. Alena Hlídková               

náměstek hejtmana                        
                                                                                                                                          


